



## PR Offset ApS

Nordre Ringvej 3  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 26617405

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.05.2021

---

**Renè Vestergaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PR Offset ApS

Nordre Ringvej 3

7000 Fredericia

CVR-nr.: 26617405

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

René Vestergaard, formand

Bent Jensen

Kim Toft Jensen

## Direktion

René Vestergaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i trykkerivirksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.838 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

COVID-19 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der har haft, og potentielt fortsat kan få, store samfundsøkonomiske konsekvenser. Som økonomiske støttetiltag har myndighederne gennem 2020 vedtaget kompensationsordninger.

Virksomheden har i løbet 2020 været direkte berørt af de gennemførte restriktioner og har derfor ansøgt om lønkompensation.

I starten af 2021 har myndighederne vedtaget forlængelse af de skærpede restriktioner. Fortsætter dette, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante, hvilket kan påvirke virksomhedens kunder negativt og dermed også virksomhedens finansielle stilling negativt. Omfanget af negativ påvirkning vil afhænge i hvilket omfang virksomheden vil være berettiget til at benytte nye eller eksisterende kompensationsordninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredning af COVID-19 har endnu ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Der kan dog ikke udelukkes at det, afhængig af krisens varighed, på lang sigt vil få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>21.719.638</b>	<b>23.516.127</b>
Personaleomkostninger	2	(13.964.216)	(14.631.594)
Af- og nedskrivninger		(4.026.019)	(3.158.864)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.729.403</b>	<b>5.725.669</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		39.415	41.223
Andre finansielle indtægter		160.349	196.524
Andre finansielle omkostninger		(287.194)	(295.520)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.641.973</b>	<b>5.667.896</b>
Skat af årets resultat		(803.687)	(1.276.078)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.838.286</b>	<b>4.391.818</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	6.000.000
Overført resultat		338.286	(1.608.182)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.838.286</b>	<b>4.391.818</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		9.656.039	11.819.062
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		623.948	1.023.056
Indretning af lejede lokaler		121.846	210.298
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>10.401.833</b>	<b>13.052.416</b>
Andre tilgodehavender		1.363.811	2.314.977
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>1.363.811</b>	<b>2.314.977</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.765.644</b>	<b>15.367.393</b>
Råvarer og hjælpematerialer		888.625	896.058
<b>Varebeholdninger</b>		<b>888.625</b>	<b>896.058</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.024.452	6.811.063
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.362.226	3.341.528
Udskudt skat		336.230	259.886
Andre tilgodehavender		422.802	122.755
Periodeafgrænsningsposter		86.133	61.127
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.231.843</b>	<b>10.596.359</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.004.706</b>	<b>3.529.549</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.125.174</b>	<b>15.021.966</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.890.818</b>	<b>30.389.359</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.089.094	7.750.808
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>10.714.094</b>	<b>13.875.808</b>
Leasingforpligtelser		5.614.852	7.240.811
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6	407.996
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>5.614.858</b>	<b>7.648.807</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	3.049.103	3.123.698
Bankgæld		53.047	36.372
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.170	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		505.178	1.235.502
Skyldig skat		880.031	1.037.431
Anden gæld		4.070.337	3.431.741
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.561.866</b>	<b>8.864.744</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.176.724</b>	<b>16.513.551</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.890.818</b>	<b>30.389.359</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.750.808	6.000.000	13.875.808
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	338.286	2.500.000	2.838.286
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.089.094</b>	<b>2.500.000</b>	<b>10.714.094</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtteordningen vedr. lønomkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 1.408 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	11.822.814	12.630.256
Pensioner	1.665.673	1.532.061
Andre omkostninger til social sikring	475.729	469.277
	<b>13.964.216</b>	<b>14.631.594</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	33

## 3 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	31.496.658	1.515.024	1.806.893
Tilgange	1.455.436	0	0
Afgange	(739.756)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.212.338</b>	<b>1.515.024</b>	<b>1.806.893</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.677.596)	(491.968)	(1.596.595)
Årets afskrivninger	(3.618.459)	(399.108)	(88.452)
Tilbageførsel ved afgang	739.756	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.556.299)</b>	<b>(891.076)</b>	<b>(1.685.047)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.656.039</b>	<b>623.948</b>	<b>121.846</b>
Ikke-ejede aktiver	8.719.101	0	0

## 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Leasingforpligtelser	2.641.113	2.926.958	5.614.852	70.272
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	407.990	196.740	6	0
	<b>3.049.103</b>	<b>3.123.698</b>	<b>5.614.858</b>	<b>70.272</b>

## 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	300.000	300.000

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rene Vestergaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret fordringspant nom. 3.000 t.kr. i debitorer, lagre samt driftsmidler og inventar mm.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer, lagre samt driftsmidler og inventar mm. udgør 6.596 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 8.719 t.kr.

Selskabet har kautioneret for RV Invest ApS gæld til pengeinstitut - gælden udgør pr. 31.12.2020 9.974 t.kr.

Selskabet har afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor RV Invest ApS omkring finansiel understøttelse frem til minimum 31.12.2021.
